



STANOWISKO
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Warszawa, 4 kwietnia 2007 r.

w sprawie nowelizacji ustawy o funduszu alimentacyjnym

Związek Powiatów Polskich apeluje do parlamentarzystów o wprowadzenie zmian do będącego przedmiotem prac legislacyjnych projektu ustawy o funduszu alimentacyjnym, której wejście w życie planowane jest 1 października br.

Projektowana ustawa, o funduszu alimentacyjnym nakłada na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast nowe zadanie, jakim będzie prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz ustalanie prawa i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych są zadaniem administracji rządowej zleconym gminie. Z projektu ustawy wynika, że organ właściwy wierzyciela oraz organ właściwy dłużnika, czyli wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osób uprawnionych do otrzymywania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz dłużników alimentacyjnych, będzie mógł upoważnić swojego zastępcę lub pracownika urzędu do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych oraz prowadzenia postępowania w sprawach o świadczenia z funduszu alimentacyjnego,

W projekcie ustawy brak jest delegacji umożliwiającej upoważnienie kierownika ośrodka pomocy społecznej do wykonywania określonych nią zadań, tak jak to ma miejsce w ustawie o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, której realizacją zajmują się obecnie miejskie/gminne ośrodki pomocy społecznej.

Jeżeli projekt ustawy w tej części nie ulegnie zmianie będzie to oznaczało, że komórka organizacyjna zajmująca się ustalaniem prawa i wypłatą świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzeniem postępowania wobec dłużników alimentacyjnych będzie musiała funkcjonować w strukturze organizacyjnej urzędu gminy.

Brak możliwości ulokowania powyższych zadań w ośrodku pomocy społecznej, spowoduje chaos natury organizacyjnej, zaburzy przepływ informacji o świadczeniobiorcach korzystających z szeroko rozumianej pomocy społecznej, pochłonie dodatkowe - nieuzasadnione koszty związane z zapewnieniem zasobów dla realizacji powierzonych zadań, wreszcie przyczyni się do niezadowolenia mieszkańców, którzy z załatwianiem spraw alimentacyjnych utożsamiają obecnie ośrodki pomocy społecznej.

Przewodniczący
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Jagna Kwiecień